
Til medlemmer av Formannskapet 

Fra Ullensaker Historielag 

Angående relokalisering av Ullensaker Museum 

 

Ullensaker Historielag er svært positive til at HTIK 31.10. enstemmig stemte mot 
Rådmannens innstilling om å midlertidig avslutte arbeidet med å etablere et nytt 
Ullensaker Museum. 

Men vi har likevel store betenkeligheter til innstillingen fra Iver Tokstad som ble vedtatt 
som motforslag til Rådmannens innstilling. 

En midlertidig flytting til Trandum vil kun ivareta den rent museale delen av prosjektet. 
Selv om en tenker dette som en midlertidig løsning er dette ikke forenlig med det 
vedtaket som Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet fikk flertall for i 2019. De gode 
tankene i dette vedtaket om å skape et museum som spenner langt videre og som vil bli 
om det realiseres en flerkulturell møteplass, fordrer at museet får en sentrumsnær 
plassering på Jessheim.  

Trandum og Stiftelsen Trandum er en fantastisk lokasjon for det som det arbeides med 
der når det gjelder formidling av stedets historie og tankene om et framtidig 
Hærmuseum. Men Ullensaker Museum med de funksjonene som er skissert i vedtaket 
fra 2019 kan ikke plasseres her. Beliggenhet og tilgjengelighet tilsier at dette er umulig. 

Når det gjelder punkt 2 i Iver Tokstad sin innstilling om flytting av bygninger, er dette ikke 
relevant på kort sikt. Ifølge Ola Fjeldheim trengs det et nytt stortingsvedtak om disse 
bygningene skal flyttes på nytt. De må bevares, men kan inntil videre stå der de står. 

Vi henstiller til Formannskapets medlemmer at de vedtar å fortsette arbeidet med å 
etablere et nytt Ullensaker Museum selv om økonomien er dårlig. Slipper man dette nå 
og avslutter samarbeidet med MiA, vil det bli svært vanskelig eller antagelig helt umulig å 
ta dette arbeidet opp igjen ved en senere anledning. Men selv en midlertidig løsning må 
plasseres sentrumsnært på Jessheim. Sundbytunet er tenkt som «Kulturhub» og et 
museum som også er tenkt som en flerkulturell møteplass hvor formidling, 
identitetsbygging og integrering er sentrale stikkord, passer godt inn her. Det kan godt 
være midlertidig og en trenger ikke å beslaglegge store arealer. Men da kan vi få prøvd ut 
konseptet og vi kan få en progresjon i arbeidet mot noe som kanskje kan bli noe større og 
et attraktivt tilbud som Ullensaker sårt trenger. En kommune med en så lang og rik 
historie kan rett å slett ikke være uten et formidlingssenter for historie og kultur. 

For styret i Ullensaker Historielag 
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